

Kokoomuksen valtuustoryhmän aloite oppituntien rauhoittamisesta kännyköiltä Kemin peruskoulussa

Kaupunginvaltuusto 03.04.2023 § 35
217/12.00.02/2023

Valtuutettu Kalle Helske esitti seuraavan aloitteen:

Oppitunnit rauhoitetaan kännyköiltä Kemin peruskoulussa

Kemin Kokoomuksen valtuustoryhmä esittää aloitteenaan sellaista yleistä käytäntöä, että Kemin peruskouluissa kännykät jätetään kännykkäparkkiin luokan eteen jokaisen oppitunnin alussa. Kännykän saa takaisin, kun tunti loppuu. Poikkeuksen muodostavat ne tunnit, jolloin kännykkää käytetään tunnilla opiskeluun, kun esimerkiksi pelataan Kahootia tai käytetään kännykkää apuna tiedon hakemisessa. Myöskin jos esimerkiksi tunnilla ulkoillaan tai liikutaan liikuntasalissa, niin kännykkää ei silloin erikseen tarvitse tuoda kännykkäparkkiin, vaan se laitetaan reppuun tai taskuun ja jätetään esimerkiksi pukuhuoneeseen tai kotiluokkaan. Kännykkäparkki-käytäntö koskisi siis luokissa pidettäviä oppitunteja.

Sekä tutkimukset että arkikokemukset kouluissa ja kodeissa osoittavat, että kännykän runsas käyttö on tekijänä muun muassa keskittymisvaikeuksissa ja masennuksessa. Älypuhelinsovellukset ja pelit on tieteen tahtoen tarkoituksella suunniteltu mahdollisimman koukuttaviksi eikä kaikilla lapsilla ja nuorilla ole ilman aikuisen ohjausta keinoja vastustaa niihin addiktoitumista. Jatkuva puhelimen käyttö kuorimittaa lasten kehittyviä aivoja ja puhelimen seuraamisesta helposti tulee pakonomainen refleksi. Useat huoltajat ovat vanhempainvarteissa kertoneet ongelmista, joihin kodeissa törmätään, kun rajoitetaan lapsen kännykän käyttöä. Lapsilla ja nuorilla esiintyy aitoja vieroitusoireita, kuten ärtymystä, suuttumusta, kiukuttelua ja ahdistuneisuutta. Nähdäksemme on huoltajien toiveiden mukaista, että kännykän käyttöä rajoitetaan myös kouluissa ja näin tuetaan koteja kasvatustyössä. Ennen kaikkea se on lasten edun ja nuorten mielenterveyden edistämisen mukaista.

Päätös

Aloite lähetettiin kaupunginhallitukselle tarvittavia toimenpiteitä varten.